
  Strona 1 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 13.04.2022 r. 
 

 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy i Miasta Odolanów 
 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ ZMIANY DO  SWZ  NR 59/2022/Odolanów 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy i Miasta Odolanów, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 
 

Pytanie  1: 

Czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z informacjami podanymi w 

załączniku nr 9 do SWZ rejestry majątku zakładka „Mienie – Budynki i lokale” 

wskazane lokalizacje nie znajdują na terenie zalewowym i nie wystąpiła powódź od 

1997 r. 

 

Pytanie  2: 

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami  (liczba i wartość wypłat). 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z wykazaną szkodowością w 

załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka nie miały miejsca szkody 

spowodowane osuwiskami. 

 
Pytanie  3: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia będą: 
1. Składowisko odpadów (zdarzenia losowe):  tak/nie*  suma ubezpieczenia. 

2. Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest 
zlokalizowany w obecnym miejscu, 

o czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

o jak są magazynowane: 
- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery 
drukarskie), 

- odpady elektryczne i elektroniczne, 
czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego 

(niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), 
o czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę 



  Strona 2 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC, 
o czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze 

zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 
o czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z 

odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem, 
 

3. Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie*  suma ubezpieczenia. 
 
4. Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia  

 
5. Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.,).(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma 

ubezpieczenia. Jeśli tak,  prosimy o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej  
stanu technicznego, 
 

6. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,). 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

1. Przedmiotem ubezpieczenia nie będzie składowisko odpadów. 

2. Na terenie gminy znajduje się zamknięte składowisko odpadów. Składowisko 

zostało zamknięte od 1 lipca 2013 r. Rekultywacja składowiska zakończyła  się 

30 września 2018 r. Pszok został wybudowany w 2020 r., a swoją działalność 

rozpoczął z dniem 1 marca 2021 r. Pszok spełnia wymagania z art. 25 ustawy o 

odpadach. 

Odpady niebezpieczne są magazynowane w kontenerze na odpady 

niebezpieczne. Kontener jest zadaszony, zamykany. Odpady są umieszczane w 

specjalnych pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu. 

Odpady elektryczne i elektroniczne są magazynowane  w specjalnym 

kontenerze zamykanym, zadaszonym na odpady elektryczne i elektroniczne. 

Pszok jest prowadzony i zarządzany przez Odolanowski Zakład Komunalny Sp. 

z o.o. Gmina posiada 100 % udziałów w spółce. OZK musiał uzyskać zezwolenie 

na zbieranie odpadów. Umowa z Odolanowskim Zakładem Komunalnym nie 

zobowiązuje wykonawcy do posiadania ubezpieczenia OC. 

3. Przedmiotem ubezpieczenia nie będzie ośrodek zdrowia. 

4. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki zamówienia 

przedmiotem ubezpieczenia jest infrastruktura drogowa z limitem 100 000 zł na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Wykonawcom, którzy 

wystąpili z wnioskiem o udostępnienie części poufnej SWZ zostanie przesłany 

wykaz dróg. 

5. Przedmiotem ubezpieczenia nie są mosty oraz obiekty mostowe. 

6. Własnością Gminy na terenie miasta i poza nim jest 12 obiektów wpisanych do 

zabytków. 10 obiektów jest w gminnej ewidencji zabytków a 2 obiekty są w 

gminnej ewidencji i tym samym w rejestrze wojewódzkim. Poza tym wśród 

budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, w których 

obecnie trwa remont (termomodernizacja). To są Budynek Główny oraz 



  Strona 3 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek nr 2 Zespołu Szkół Ogólnokształcących ul. Krotoszyńska 121. 

 

 

Pytanie  4: 

Podanie PML (prosimy wskazać lokalizację). 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najwyższą wartość ma budynek Zespołu Szkół 

w Odolanowie przy Al. Jana Pawła II 1 o wartości 14 398 997 zł. 

 
Pytanie  5: 

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 
przepisy p.poż? (w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają 

wymogów), 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie  6: 

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub 
certyfikaty. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie 

posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. 

 
Pytanie  7: 

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów?, jeśli tak 

prosimy o dodatkowe informacje: 
- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)  posiadają imienne 

obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących  statki powietrzne, 
- czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z  Rozporządzeniem Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie 

świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,_ 
- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, 

- czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w  Rozporządzeniu Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z  dnia 26 marca 2013r. w sprawie 
wyłączenia stosowania niektórych  przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych 

rodzajów statków  powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących  
używania tych statków, 

- czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo  zdatności do lotów, 
- masa startowa drona, 
- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za  loty:  

a) w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 
b) poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje OC z 



  Strona 4 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

tytułu posiadania dronów. 

 

Pytanie  8: 

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia OC nie będą objęte 

szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem odpadów. 

 

Pytanie  9: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie  10: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są  linie przesyłowe/energetyczne. Jeśli tak,  prosimy o 
wyznaczenie odległości do 1000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na zaproponowany zapis 

dodatkowy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 
Pytanie  11: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom 

jednostki samorządowej: 

- instalacje solarne i fotowoltaiczne 
- oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła 
- sprzęt elektroniczny (zdalna szkoła, proszę o podanie sumy ubezpieczenia)  

- instalacje/sprzęt OZE ( odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powierzono mieszkańcom instalacje związane 

z odnawialnymi źródłami energii w postaci: 

I - instalacji fotowoltaicznych wytwarzających energię elektryczną o łącznej mocy 

898,56 kWp na 237 budynkach prywatnych.  

II - instalacji solarnych  wytwarzających energię cieplną o łącznej mocy 471,42 kW na 

98 budynkach prywatnych.  

Dodatkowo w ramach programu "komputery dla dzieci byłych pracowników PGR" 

planowany jest w maju zakup 78 laptopów oraz 5 komputerów stacjonarnych o 

wartości 2 300 zł każdy (łącznie tj. 190 900 zł). Komputery te zostaną przekazane na 

własność beneficjentom, ale zgodnie z warunkami programu obowiązek ubezpieczenia 

będzie spoczywał na Zamawiającym. 

 



  Strona 5 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie  12: 

Prosimy o informacje o dodatkowych zabezpieczeniach w budynkach nieużytkowanych 

jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz 
przed dostępem osób trzecich. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że teren, na którym stoją Budynek Główny oraz 

Budynek nr 2 Zespołu Szkół Ogólnokształcących ul. Krotoszyńska 121 jest ogrodzony, 

zamykany na noc, oświetlony. Teren jest placem budowy bez wstępu osób trzecich. 

 
Pytanie  13: 

Prosimy o informację odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki 
okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan techniczny budynków został podany w 

pytaniu nr 30. 

 
Pytanie  14: 

Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie 
namiotowe (łukowe, balonowe)? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Odolanowski Dom Kultury posiada 

zadaszenie łukowe przed tylnim wejściem do budynku. Zadaszenia balonowego nie 

posiada żaden obiekt zgłoszony do ubezpieczenia. 

 
Pytanie  15: 

Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia, oraz kiedy były 
prowadzone ostatnie remonty. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drogi są w stanie ogólnym, dobrym. Podlegają 

regularnym przeglądom i na bieżąco przeprowadzane są remonty. 

 
Pytanie  16: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 
wyposażeniem przekracza 1 000 000 zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków została podana w 

załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku. 

 
Pytanie  17: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Gminy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie  18: 



  Strona 6 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jaki jest zakres terytorialny poruszania się pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy poruszają się głównie po terenie 

Gminy Odolanów. 

 

Pytanie  19: 

Czy przewożone są ładunki podlegające ADR. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie są przewożone ładunki podlegające ADR. 

 

Pytanie  20: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 14 kwietnia 2022r.  

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty  do 

20.04.2022 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie  21: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę § 3 pkt 2 umowy poprzez wykreślenie zapisu 
„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 

ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 
korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że obowiązujące są limity odpowiedzialności 
określone i wskazane w SWZ, jeśli OWU nie przewidują w tym zakresie ograniczenia/limitu 
odpowiedzialności. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu z § 3 

pkt 2 umowy. Zamawiający potwierdza, że obowiązujące są limity odpowiedzialności 

określone i wskazane w SWZ. 

 

Pytanie  22: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do Umowy Generalnej postanowienia 

dotyczącego możliwości wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę – zgodnie z 
poniższym: 
Wykonawca może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem dwu miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego, jeżeli współczynnik 
szkodowości: 
a/ liczony po 8 miesiącach trwania umowy w pierwszym roku ubezpieczenia przekroczy 

60% w skali pierwszego okresu rozliczeniowego 
b/ liczony po 8 miesiącach trwania umowy w drugim roku ubezpieczenia przekroczy 60% w 

skali pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego 
Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych 
odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na 



  Strona 7 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszej 
umowy za ubezpieczenia we wszystkich liniach 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie  23: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności 

cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych 
w szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie  24: 

Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 
potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa 

Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których 
ogłoszony został stan pandemii. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie  25: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 
urządzeń latających. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie  26: 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu 
czystych strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej jest 500.000,00 

PLN na jeden i wszystkie wypadki?  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie  27: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, 
niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie  28: 



  Strona 8 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak 
proszę o informację w jakiej lokalizacji się znajduje i czy mienie się tam znajdujące ma być 

objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest suma ubezpieczenia a tej lokalizacji?  
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 pkt. 1 oraz 2. 

 
Pytanie  29: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla 
obiektów/budynków wpisanych do rejestru zabytków? 
Ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru 

zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w 
oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 

SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień SWZ oraz OWU. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie  30: 

Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 
podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym? 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie  31: 

Prosimy o poniższe informacje odnośnie instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 
b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 
d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 
prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 
zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  
h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 
i/ Jaki jest wiek paneli?  

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

a) Nie, tylko umowę na wykonanie serwis oraz gwarancję na sprzęt (nie posiada 

Service Level Agreement) 

b) Tak,  instalacje są uruchomione i pracujące  

c) Przeglądy gwarancyjne są wykonywane – zgodnie z umową z Wykonawcą 

d) Instalacje są wyposażone w zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe w postaci: 



  Strona 9 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- wyłącznika nadprądowego po stronie AC z wartością prądu dobraną do specyfiki 

instalacji oraz ogranicznika przepięć dla każdej z faz; 

- wyłącznika nadprądowego po stronie DC w postaci rozłączników bezpiecznikowych z 

wkładkami topikowymi z wartością prądu dobraną do specyfiki instalacji oraz 

ogranicznika przepięć DC. 

       e) Tak 

       f) Nie – instalacja jest tylko podłączona do ograniczników przepięć oraz wykonany 

uziom miejscowy 

      g) Elementy przepięciowe posiadają certyfikaty CE 

      h) Panele PHONO SOLAR – spełnia normę IEC61215 – zgodnie z wymaganiami 

      i) Wiek paneli – 3 lata  

 

 

Pytanie  32: 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy 

o poniższe informacje odnośnie namiotów: 
a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiekty tymczasowe 
c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 
d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

e/ co się w nich znajduje. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Odolanowski Dom Kultury posiada namiot 

16x32 który jest używany tylko w okresie letnim na potrzeby imprez plenerowych. Za 

każdym razem jest rozkładany i po imprezie składany. Wartość namiotu wynosi 36.000 

zł. 

 

Pytanie  33: 

 Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone z 
eksploatacji/pustostany? Których budynków to dotyczy i jaka jest ich suma? 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takich budynków/obiektów 
poniższych postanowień dodatkowych: 

„Ubezpieczyciel pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 
urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji pod warunkiem 
że maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania a instalacje i 

zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do 

ubezpieczenia obiektami wyłączonymi  z użytkowania na czas trwania remontu są 

Budynek Główny oraz Budynek nr 2 Zespołu Szkół Ogólnokształcących ul. 

Krotoszyńska 121 o łącznej wartości 667 847,74 zł .  

Zamawiający wyraża zgodę na zapis „Ubezpieczyciel pokryje szkody w budynkach, 

budowlach, maszynach, aparatach i urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach 

wyłączonych z eksploatacji pod warunkiem że maszyny i urządzenia są konserwowane 

i odłączone od źródeł zasilania a instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe 



  Strona 10 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

utrzymywane są w gotowości do użycia”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie  34: 

Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego  od 
roku 1997? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca szkody spowodowane 

powodzią oraz podniesieniem się wód gruntowych od 1997 roku. 

 
Pytanie  35: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na 
szkody będące działaniem człowieka w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu. 

 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  w mieniu od 

wszystkich ryzyk na szkody będące działaniem człowieka w wysokości 1 000.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie  36: 

Prosimy o wskazanie obowiązującej sumy ubezpieczenia/limitu dla obiektów małej 
architektury w mieniu od wszystkich ryzyk (dodatkowe rozszerzenia zakresu 
ubezpieczenia). 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

 
Pytanie  37: 

Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów jest 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i rabunek jest 
130.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, a na ryzyko dewastacji 110.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie z sumami wskazanymi w pkt. SWZ Ryzyko kradzieży 
z włamaniem i rabunku oraz ryzyko dewastacji. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  zgodnie z powyższym z uwzględnieniem ryzyka 

dewastacji w treści mienia od wszystkich ryzyk z limitem w wysokości 100 000 zł na 



  Strona 11 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jedno i na wszystkie zdarzenia z podlimitem dla graffiti w wysokości 20 000 zł na jedno 

i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Pytanie  39: 

Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  10 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie  40: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w tygodniu? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie  41: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie  42: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie do 
klauzuli postanowień dodatkowych: 
a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od 
dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 
ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 
naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 

zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis  z tym, że fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi  do końca trwania 

okresu ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie  43: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 
budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  



  Strona 12 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 
powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych które nie podlegają przepisom prawa budowlanego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli szkód 

powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych do 

katalogu klauzul dodatkowych oraz zmiany treści klauzuli. 

 
Pytanie  44: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Klauzuli wartości mienia zgodnie z 

poniższym:? 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 
księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 
zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 

umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 
odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości, z zastrzeżeniem 

zasady proporcji, zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej 
brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu 
oraz transportu o ile stanowią one składową wartości ewidencyjnej brutto. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie  45: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 
ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla tej klauzuli do 
wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli nadwyżkowej do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

 
Pytanie 46: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji małych 
szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie przekracza 5.000,00 
PLN? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 47: 



  Strona 13 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 
klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli technologicznej 

do katalogu klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 

100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 48: 

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 
pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie 
COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i 

przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MoPS? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pracownicy MGOPS mają zapewnione środki 

ochrony osobistej i przestrzegają aktualnych rekomendacji i zaleceń GIS.  

 
Pytanie 49: 

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 
praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że MGOPS w Odolanowie na bieżąco podejmuje 

decyzje dotyczące sytuacji pandemicznych. Brak stałych procedur. 

 
Pytanie 50: 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 51: 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, 
HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ? 

 



  Strona 14 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 52: 

Czy Ośrodek Pomocy Społecznej sprawuje dzienną opiekę. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że MGOPS w Odolanowie prowadzi działania w 

ramach Usług Opiekuńczych również w ramach programu „Opieka 75+” , programu 

„Opieka Wytchnieniowa” w miejscu zamieszkania podopiecznego. 

 

Pytanie 53: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk dla szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 
księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane do poziomu 50 000,00 PLN. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 54: 

W ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznej znajduje się informacja, iż przedmiot 
ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem nr. 9 do SWZ. Prosilibyśmy o doprecyzowanie, gdyż 

nie znajdujemy załącznika opisanego jako nr. 9. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załącznik nr 9 do SWZ to są Rejestry 

majątku. 

 

Pytanie  55: 

 Prosimy o podział sum ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych i solarnych na lokalizację 

oraz o informację czy są to instalacje zamontowane na ziemi czy na budynkach? W 
przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi 
znajdują się panele. W przypadku montażu na budynkach prosimy o udostępnienie 

informacji o konstrukcji budynków na których zamontowane są panele. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacje fotowoltaiczne zamontowane są w 2 

przypadkach na gruncie, 235 instalacji zamontowano na budynkach. Maksymalna 

wysokość od ziemi – 2,5 m. Instalacje solarne zamontowane są w 1 przypadku na 

gruncie, 97 zamontowano na budynkach. Maksymalna wysokość od ziemi 1,5 m. 

Panele fotowoltaiczne i solarne montowano na dachach pokrytych dachówką 

ceramiczną, blachodachówką, blachą trapezową i dachach pokrytych papą bitumiczną. 

Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie przedstawić podziału sum 

ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych i solarnych na lokalizacje. 

 

 
Pytanie 56: 

Prosimy o udostępnienie informacji o latach montażu oraz nazwie producenta 
zamontowanych paneli fotowoltaicznych oraz solarnych. 



  Strona 15 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że montaż paneli fotowoltaicznych – 2019 r., 

producent paneli Wuxi Suntech Power Co. Ltd 9 Xinhua Road, New District Wuxi, 

China 214028; 

Montaż solarów – 2020 r., producent solarów KBB Kollektorbau GmbH Bruno-

Burgel-Weg 142-144 12439 Belin, Germany. 

 

 
Pytanie 57: 

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli nr. 10 „Klauzula nadwyżkowa 

do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 58: 

Prosimy o wprowadzeniu limitu do klauzuli nr. 16 „Klauzula automatycznego pokrycia 
majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ do kwoty 20% sumy ubezpieczanego mienia 

zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 59: 

Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone 

ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1997 roku nie miały miejsca szkody 

powodziowe. 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 
aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy 

o wskazanie tych lokalizacji. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 
sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż.? 

Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 



  Strona 16 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 62: 

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, 

zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi 
lub planuje prowadzić działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 

 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie  nr 3 oraz 8. 

 
Pytanie 63: 

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze 

motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje imprez o charakterze motorowym, 

motorowo wodnym, lotniczym oraz wyścigi samochodowe . 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, 

wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy o przesłanie 
wykazu takiego mienia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia budowli ochroną nie 

są objęte mosty, wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe. 

 
Pytanie 65: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 PLN w 

zakresie odpowiedzialności cywilnej za pojazdy mechaniczne należące do pracowników. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 66: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności zalania powstałe w wyniku zamknięcia i 
opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń wodociągowych w obiektach 

nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 67: 

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 
osuwaniem się spowodowanym działalnością człowieka. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 17 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 68: 

Prosimy o zgodę na dodanie niniejszej klauzuli (dotyczy ryzyka OC) 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane 
z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 69: 

Wnioskujemy o zgodę na dodanie poniższej klauzuli w zakresie ubezpieczenia mienia: 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 
 

Odpowiedź: Treść klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80. 

 

 



  Strona 18 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 70: 

Wnioskujemy o zgodę na dodanie poniższej klauzuli w zakresie ubezpieczenia mienia: 

Klauzula cyber 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 
komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 
konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 
przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 
prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 
bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a)      nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 
wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b)     oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c)     błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d)     wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 



  Strona 19 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 
spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 
ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 
zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 
określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 

szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 
sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 
wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 
wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, 

zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 

gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
 

Odpowiedź: treść klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 79. 

 

 
Pytanie 71: 
Wnioskujemy o zgodę na dodanie poniższej klauzuli do zakresu ubezpieczenia: 

Klauzula sankcji 
Towarzystwo  nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo  na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o udostępnienie źródłowych zaświadczeń szkodowych za ostatnie 3-4 lata 
ubezpieczenia. 



  Strona 20 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość za ostatnie 3 lata została 

uwzględniona w załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 
Pytanie 73: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania  ofert na  dzień 22.04.2022r. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wszystkich grup ubezpieczenia ubezpieczającym 
będzie Gmina i Miasto Odolanów, Regon 250855127. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o podanie przebiegu szkodowości wg daty wypłaty lub za okres 5 lat. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została wykazana w załączniku nr 

11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka zgodnie z kryterium przyjętym przez 

Zamawiającego za okres 3 lat. 

 

Pytanie 76: 

Czy informacje o szkodowości dotyczą wszystkich jednostek organizacyjnych 
Zamawiającego podlegających ubezpieczeniu? 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 77: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okresu 

ubezpieczenia - prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu 
wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy). 

W przeciwnym wypadku zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie poniższej 
klauzuli: 
„KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 

pierwszego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 
a) pierwszy okres rozliczeniowy:  



  Strona 21 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 
zawartych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za 

poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku 
ochrony nie przekroczy 40% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia 
określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 

renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel a w takiej sytuacji 
jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 
miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami 

umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z 
dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez 

Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 
miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmian ie.” 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 78: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje SWZ  i wprowadzenie zapisu , że w 

sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o 

następującej treści: „w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ  zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki 

ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 79: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia Klauzuli w 

treści poniżej: 
„Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne” 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 
przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 



  Strona 22 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 

szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 

nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 
zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 
instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 
Pytanie 80: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli w następującej treści (nie 
dotyczy ub. OC): 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też 
nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 



  Strona 23 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z rzeczy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 81: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity i wysokości franszyz określone w SWZ mają 

zastosowanie pomimo, iż owu wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym zakresie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 82: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy/udziału w wysokości  500 PLN dla 
ubezpieczenia OC i OC z tytułu administrowania drogami. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia oc nie obejmuje oc z tytułu 
prowadzenia działalności polegającej na składowaniu odpadów, zarządzaniu 

składowiskiem odpadów, sortowania, przetwarzania i utylizacji odpadów. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 84: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczeniem ma być objęta OC z tytułu prowadzenia 
działalności w zakresie przewidzianym przepisami prawa w odniesieniu do jednostek 

samorządu terytorialnego, statutami i zadaniami zleconymi jednostkom samorządu 
terytorialnego oraz działalność zgłoszona do ubezpieczenia w SWZ. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający w żadnym wypadku nie oczekuje udzielenia 
ochrony dla OC z tytułu wykonywania zawodu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 86: 



  Strona 24 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony w ramach 
OC  ogólnej w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 87: 

Prosimy o przekazanie informacji na temat OC z tytułu wykonywania władzy publicznej: 

• Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 5 
lat, średniorocznie, zostało uznanych za niezgodne z prawem?    
• Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 
wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wypłaconego 

odszkodowania. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 5 lat żadna z decyzji 

administracyjnych nie została uznana za niezgodną z prawem oraz do  

Ubezpieczonego nie wniesiono żadnego roszczenia odszkodowawczego dot. 

wydawanych decyzji administracyjnych. 

 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana 

opatrunku, szczepienie). 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 89: 

W związku z rozszerzeniem zakresu ochrony o OC za szkody wyrządzone przez 
bezpańskie zwierzęta prosimy o dopisanie „o ile OC za wyrządzona szkodę będzie 

ponosił Ubezpieczony”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody 
powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę 

COVID-19) oraz jego mutacjami. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 
Pytanie 91: 



  Strona 25 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W OC  z tytułu administrowania drogami prosimy o wykreślenie zapisu ” zalaniem drogi 
przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 92: 

W OC  z tytułu administrowania drogami prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
oczekuje pokrycia wyłącznie w oparciu o zasadę winy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 93: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  mienia od wszystkich ryzyk 
i odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 94: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy stanowiska pracy spełniają 
wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, w 
szczególności zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 

wybuchowej  (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 95: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 
utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 
1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?   Jeżeli odpowiedź na powyższe 



  Strona 26 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji 
nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 

warunków. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 96: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 
wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 
h) urządzeń dźwigowych. 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 
opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 97: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest 

infrastruktura drogowo/mostowa: drogi, ulice, alejki, tunele, przejścia podziemne, 
przepusty, mosty, wiadukty, chodniki. 

Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że infrastruktura drogowa jest przedmiotem 

ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki zamówienia i 

nie wyraża zgody na wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  

 

Pytanie 98: 

Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 

osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w 

przedmiotowym zakresie czy nie. 
 



  Strona 27 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie występuje zagrożenie osuwiskami na 

terenach obejmowanych ochroną. 

 
Pytanie 99: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy/udziału w wysokości 50 zł dla szyb, 100 zł 

dla  ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacji/wandalizm/ / 500zł dla 
pozostałych szkód w ubezpieczenia Mienia do wszystkich  ryzyk/ 200 zł w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.   
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 100: 

Prosimy o wykreślenie zapisu” Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 
szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 101: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w trakcie 

trwania 3-letniej umowy budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia oraz 
nieposiadające pozwolenia na użytkowanie. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 102: 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie „w podziemnych instalacjach /urządzeniach 
„ dotyczy ww. przedmiotów, znajdujących się w odległości do 500 m od miejsca 

ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 
Pytanie 103: 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia „infrastruktury drogowej „  
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit został podany w załączniku nr 1 do SWZ 

Szczegółowe warunki zamówienia. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia oraz „ składniki infrastruktury drogowej „   

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit został podany w załączniku nr 1 do SWZ 

Szczegółowe warunki zamówienia. 



  Strona 28 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Pytanie 105: 

Odnośnie instalacji fotowoltaicznej/solarnej prosimy o informację czy jest to instalacja 
zamontowana na dachu czy naziemna? Proszę wskazać  budynki z taką instalacją ? Jaki 

jest  rok zamontowania/ eksploatacji ? Jaka jest odporność (w cm)  na kulę gradową ? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 55, 56 oraz 31. 

 
Pytanie 106: 

W klauzuli rzeczoznawców – prosimy o dopisanie , jeśli konieczność sporządzenia 
ekspertyzy/konsultacji  została potwierdzona przez Ubezpieczycie la. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 107: 

W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o określenie limitu max do 10% sumy ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: Limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58. 

 

Pytanie 108: 

Prosimy o wykreślenie klauzuli technologicznej. W przypadku braku zgody na 
wykreślenie prosimy o  wprowadzenie limitu odpowiedzialności  50.000 PLN  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie 

47. 

 
Pytanie 109:  

W klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o  akceptację wyłączenia : „z 
zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub 
jakiegokolwiek organu władzy publicznej”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 110: 

W klauzuli składowania – po zapisie ” …mienie składowane bezpośrednio na podłodze” 

prosimy dopisać „pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było 
uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 29 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 111: 

W klauzuli przeniesienia mienia  - prosimy dopisać „lokalizacja, do której zostało 
przeniesione ubezpieczone mienie, powinna spełniać wymagania określone w OWU 
dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych oraz musi być 

przystosowana do przechowywania lub zamontowania w niej zwiększonej ilości mienia 
obejmującej mienie przenoszone”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 112: 

W klauzuli katastrofy budowlanej – prosimy dopisać wyłączenia:  klauzula nie obejmuje 
szkód powstałych wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, 
przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i 

nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 113: 

W klauzuli prac budowlanych i remontowych i modernizacyjnych – prosimy o 
wykreślenie zapisu „niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania 
pozwolenia na budowę”.  Prosimy o   dopisanie że „realizacja prac  nie wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu”. Oraz że :  
„z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe wskutek: a) 

niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 
remontowo-budowlanych, b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii 

wykonawstwa, c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 
d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, e) katastrofy 

budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające 
na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 
budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej. Prosimy o 

wprowadzenie  limitu – 1.000.000 PLN. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 114: 

W klauzuli  zabezpieczenia przed szkodą – prosimy o wprowadzenie limitu 10% sumy 

ubezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą, nie więcej niż limit kwotowy 
określony w umowie ubezpieczenia 1.000.000 PLN. 
 



  Strona 30 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie limitu w wysokości  10% 

sumy ubezpieczenia całego mienia nie więcej niż 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 115: 

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie  - prosimy o wprowadzenie  wyłączenia: 
„ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty 

poniesione na odkażenie pozostałości po szkodzie, usunięcie zanieczyszczeń gleby, 
wody i powietrza oraz rekultywację gruntów;” , prosimy o wprowadzenie limitu 
1.000.000 PLN. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 116: 

Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn  szkody – prosimy o wprowadzenie limitu 

50.000 zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie 117: 

Prosimy o wprowadzenie  zmian jn w treści „Klauzuli szybkiej likwidacji szkód „ 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy 

przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o 
szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora 
zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując 

zakres i okoliczności szkody, pozostawiając do decyzji Ubezpieczyciela objęte szkodą 

elementy mienia, które zostały wymienione. Wypłata odszkodowania nastąpi na 

podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych 
Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 118: 

Prosimy o wprowadzenie  zmian jn w treści „Klauzuli likwidatora szkód”: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania 

likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po 
zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem 
jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie 



  Strona 31 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dopuszcza aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za 
pośrednictwem infolinii. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin 

związania ofertą.  

Termin składania ofert upływa 20.04.2022 r. o godz.12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym 
samym dniu o godz. 12:15 

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 19.05.2022 r. 
 

 

 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 
 

Katarzyna Drzewiecka 


